
Información de Firmantes del Documento

MARIA DEL PILAR BARROSO DEL OLMO - JEFA DE DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN Fecha Firma: 30/07/2024 12:24:35
ALBERTO MERCHANTE SOMALO - COORDINADOR DE DISTRITO Fecha Firma: 30/07/2024 13:46:10
URL de Verificación: https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1NRVUEIOQ652DLGM

 

 

1 

 

 
 
ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN 
  
Fecha y hora de celebración 
30 de julio de 2024 a las 10:30 horas 
  
Lugar de celebración 
Entorno virtual 
  
Asistentes 
 
PRESIDENTE 
D. Alberto Merchante Somalo, Coordinador del Distrito 

 
SECRETARIA  
Dña. Pilar Barroso del Olmo, Jefe del Departamento de Contratación 
 
VOCALES 
D. Alejandro Yañez Barro, Vocal interventor 
D. José Vicente Fernández-Calvillo Torres, Vocal servicios jurídicos 
D. Iñigo Álvarez Otero, Vocal servicio promotor  
 
Orden del día 

 
1.- Aprobación de acta: 109_2023_00548_S7- Aprobar el acta de la sesión anterior. 
 
2.- Otros: 109_2023_00548_S8- Subsanación de la documentación aportada por el propuesto como 
adjudicatario del lote 4.  
 
3.- Aprobación de acta: 109_2023_00548_S8- Aprobación del acta de la sesión celebrada en el día 
de hoy 
  
Se Expone 
 
 
1.- Aprobación de acta: 109_2023_00548_S7 - Aprobar el acta de la sesión anterior 
  
La Mesa de Contratación acuerda aprobar el acta de la sesión anterior por unanimidad. 
  
2.- Otros: 109_2023_00548_S8_ - Subsanación de la documentación aportada por el propuesto 
como adjudicatario del lote 4.  
 
Tras la revisión de la documentación aportada por la empresa ALTHENIA S.L.U., para la subsanación 

de la documentación requerida por la mesa de contratación, acreditativa del cumplimiento de las 

condiciones para contratar, la Mesa concluye que ha aportado correctamente la documentación 

requerida. 

 

 

 



Información de Firmantes del Documento

MARIA DEL PILAR BARROSO DEL OLMO - JEFA DE DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN Fecha Firma: 30/07/2024 12:24:35
ALBERTO MERCHANTE SOMALO - COORDINADOR DE DISTRITO Fecha Firma: 30/07/2024 13:46:10
URL de Verificación: https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1NRVUEIOQ652DLGM

 

 

2 

 

 
3.- Aprobación de acta: 109_2023_00548_S8-Aprobación del acta de la sesión celebrada en el día de 

hoy. 
  

La Mesa acuerda por unanimidad la aprobación del acta de esta sesión. 
 
 

Sin más que tratar, se da por finalizado el acto. 
 

Y para que conste y surta efectos en el expediente, se extiende la presente acta. 
 

Yo, como Secretaria, certifico con el visto bueno del Presidente: 
  
   
  
  

Dña. Pilar Barroso del Olmo                         D. Alberto Merchante Somalo 
      SECRETARIA                                        PRESIDENTE 




   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       2+HcqwBx9hpV8N0TGpDBeTVKwlI=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 628190164093765627645513517749956475834081104035  segundoApellidoResponsable DEL OLMO  primerApellidoResponsable BARROSO  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=BARROSO DEL OLMO MARIA DEL PILAR - 52990003G,givenName=MARIA DEL PILAR,SN=BARROSO DEL OLMO,serialNumber=IDCES-52990003G,T=JEFA DE DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa JUNTA DISTRITO MONCLOA-ARAVACA  numeroIdentificacionPersonal   puesto JEFA DE DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 52990003G  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2024-05-14 mar 11:56:09 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable BARROSO DEL OLMO  validoHasta 2029-05-14 lun 12:26:09 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable MARIA DEL PILAR BARROSO DEL OLMO  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable MARIA DEL PILAR  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 628190164093765627645513517749956475834081104035    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 628190164093765627645513517749956475834081104035 CN=BARROSO DEL OLMO MARIA DEL PILAR - 52990003G,givenName=MARIA DEL PILAR,SN=BARROSO DEL OLMO,serialNumber=IDCES-52990003G,T=JEFA DE DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     l5J6lMYyOWJ0kxEladIC2PbGygo= 2024-07-30T11:46:20.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     A859uIEO1o2o152gJgFmJHKLnNY= 2024-07-30T11:46:20.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      4iXgekLv0msztUh750QSwT2DJQ8=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 596237856417616531943606568512459112947832568534  segundoApellidoResponsable SOMALO  primerApellidoResponsable MERCHANTE  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=MERCHANTE SOMALO ALBERTO - 05278167N,givenName=ALBERTO,SN=MERCHANTE SOMALO,serialNumber=IDCES-05278167N,T=COORDINADOR DE DISTRITO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa DISTRITO MONCLOA-ARAVACA  numeroIdentificacionPersonal   puesto COORDINADOR DE DISTRITO  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 05278167N  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2023-06-23 vie 09:29:31 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable MERCHANTE SOMALO  validoHasta 2028-06-23 vie 09:59:31 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable ALBERTO MERCHANTE SOMALO  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable ALBERTO  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 596237856417616531943606568512459112947832568534    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 596237856417616531943606568512459112947832568534 CN=MERCHANTE SOMALO ALBERTO - 05278167N,givenName=ALBERTO,SN=MERCHANTE SOMALO,serialNumber=IDCES-05278167N,T=COORDINADOR DE DISTRITO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     l5J6lMYyOWJ0kxEladIC2PbGygo= 2024-07-30T11:46:20.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     A859uIEO1o2o152gJgFmJHKLnNY= 2024-07-30T11:46:20.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      3biKggFGRcqmPIlb48dsPTRNw0w=    pauRqOK9I66Rs8rwGxrrkPPHGhI= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#





 


 


1 


 


 
 
ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN 
  
Fecha y hora de celebración 
30 de julio de 2024 a las 10:30 horas 
  
Lugar de celebración 
Entorno virtual 
  
Asistentes 
 
PRESIDENTE 
D. Alberto Merchante Somalo, Coordinador del Distrito 


 
SECRETARIA  
Dña. Pilar Barroso del Olmo, Jefe del Departamento de Contratación 
 
VOCALES 
D. Alejandro Yañez Barro, Vocal interventor 
D. José Vicente Fernández-Calvillo Torres, Vocal servicios jurídicos 
D. Iñigo Álvarez Otero, Vocal servicio promotor  
 
Orden del día 


 
1.- Aprobación de acta: 109_2023_00548_S7- Aprobar el acta de la sesión anterior. 
 
2.- Otros: 109_2023_00548_S8- Subsanación de la documentación aportada por el propuesto como 
adjudicatario del lote 4.  
 
3.- Aprobación de acta: 109_2023_00548_S8- Aprobación del acta de la sesión celebrada en el día 
de hoy 
  
Se Expone 
 
 
1.- Aprobación de acta: 109_2023_00548_S7 - Aprobar el acta de la sesión anterior 
  
La Mesa de Contratación acuerda aprobar el acta de la sesión anterior por unanimidad. 
  
2.- Otros: 109_2023_00548_S8_ - Subsanación de la documentación aportada por el propuesto 
como adjudicatario del lote 4.  
 
Tras la revisión de la documentación aportada por la empresa ALTHENIA S.L.U., para la subsanación 


de la documentación requerida por la mesa de contratación, acreditativa del cumplimiento de las 


condiciones para contratar, la Mesa concluye que ha aportado correctamente la documentación 


requerida. 


 


 


 







 


 


2 


 


 
3.- Aprobación de acta: 109_2023_00548_S8-Aprobación del acta de la sesión celebrada en el día de 


hoy. 
  


La Mesa acuerda por unanimidad la aprobación del acta de esta sesión. 
 
 


Sin más que tratar, se da por finalizado el acto. 
 


Y para que conste y surta efectos en el expediente, se extiende la presente acta. 
 


Yo, como Secretaria, certifico con el visto bueno del Presidente: 
  
   
  
  


Dña. Pilar Barroso del Olmo                         D. Alberto Merchante Somalo 
      SECRETARIA                                        PRESIDENTE 





				2024-07-30T12:24:35+0200

		BARROSO DEL OLMO MARIA DEL PILAR - 52990003G





				2024-07-30T13:45:58+0200

		MERCHANTE SOMALO ALBERTO - 05278167N









